
pag. 1 

 

 
  

OGGETTO: CONCESSIONE DEL “SERVIZIO DI GESTIONE DEI NUOVI CAMPI DA PADEL” 

PER ANNI 3 (TRE)   

 

AVVISO DI AVVIO CONSULTAZIONE 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO 

(ai sensi dell'art. 187, comma 1 D.Lgs. 31/3/2023 n.36 

come integrato e modificato dal D.Lgs. 31/12/2024 n.209) 

Si informa che è intenzione di questa Amministrazione procedere ai sensi dell’art. 17 co.1 del D. Lgs. 36/2023, 

mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, di cui all’art. 187 co.1 del D.Lgs. 36/2023, 

previa consultazione, ove esistenti, di almeno 10 operatori economici, individuati sulla base di indagini di mercato; 

 

La procedura suddetta: 

 

-  sarà condotta attraverso la piattaforma Certificata Traspare e che la stessa è presente nel Registro Piattaforme Certificate 

istituito presso ANAC”; 

 

-il contratto, in considerazione dell’importo, sarà stipulato in forma pubblica amministrativa con la forma prevista dall’art. 

18 comma 1 del D.Lgs 36/2023; 

 

- l’importo presunto dei diritti e bolli per la registrazione del contratto ammonta a circa € 1.565,00 a carico del 

concessionario; 

 

-Il valore stimato della concessione ai sensi dell’art. 179 del D.Lgs 36/2023, come risultante dal PEF, al netto di IVA è:  

-per 3 (anni) anni di affidamento € 249.701,00; 

 

-l’offerta economica sarà costituita dal canone annuo offerto che dovrà essere maggiore di quello a base di gare pari ad € 

7.967,00 oltre IVA 22% ANNUI  

 

-le procedure di scelta del contraente saranno ai sensi del art. 187 comma 1, del D.lgs n. 36/2023, e quindi si avvierà 

procedura negoziata alla quale saranno invitati tutti gli operatori economici che avranno chiesto di partecipare a seguito 

della pubblicazione di apposito avviso di manifestazione di interesse; 

 

-le offerte saranno selezionate con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs 

36/2023, 

  

L’intera procedura sarà espletata mediante la piattaforma certificata di approvvigionamento digitale “Traspare” 

in uso presso il Comune di Porlezza, raggiungibile al seguente url: 

https://porlezza.traspare.com/ 

Porlezza, 19.06.2025 

IL FUNZIONARIO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 

LL.PP., MANUTENZIONI E PATRIMONIO 

Matteo Geom. Falchi 

 

 

 

 

 
 
 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 
 
 

                                                      CCOOMMUUNNEE DI PORLEZZA  

PPrroovviinncciiaa  ddii  CCoommoo  

VViiaa  GGaarriibbaallddii,,  6666  ––  2222001188  PPoorrlleezzzzaa  ((CCOO))  

TTeell..  00334444//6611110055  ––  FFaaxx..  00334444//6611773333  

wwwwww..ccoommuunnee..ppoorrlleezzzzaa..ccoo..iitt  
  

--  UUFFFFIICCIIOO  TTEECCNNIICCOO  --    

TTeell..  00334444//6611110055  iinntt..  33  --  FFaaxx  00334444//7722667755  

tteeccnniiccoo@@ccoommuunnee..ppoorrlleezzzzaa..ccoo..iitt  --  tteeccnniiccoo..ppoorrlleezzzzaa@@ppeecc..iitt  

 
  

https://porlezza.traspare.com/

